III. *Documento pontificio.*

Dilecto filio Hieronimo Romano ¹⁶⁷ Ordinis fratrum Eremitarum Sancti Augustini Vicario Apostolico Generali.

Vrbanus Papa VIII ¹⁶⁸. Dilecti filii, etc. Cupientes vt debitus virtutis honor Religiosis tui Ordinis, qui in artibus et sacrae Theologiae studiis cursum perfecerunt, ac alii digni et idonei sunt, tribuat, ut nimirum exemplo ipsorum alii ad sacrarum literarum studia in dies magis ac magis excitent, supplicationibus tuo nomine inclinati, tibi ut aliquos eiusdem Ordinis religiosos, dummodo tamen quoad singulas, nempe Hispaniarum, Indiarum et Philippinarum sex ¹⁶⁹; quo vero ad reliquas Italiae Provincias eiusdem Ordinis quinquaginta in totum numerum non excedant, qui praevio rigoroso examine ab aliquibus eiusdem Ordinis religiosis in sacra Theologia gradus promovere, illis quorum Magisterii et Doctoratus insignia conferre valeas auctoritate apostolica, tenore praesentium facultatem conce-

167) Jerónimo de Ghetis Romano: cfr. *Anal. August.* 10 (1923-1924) p. 433; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustiniiani continuatio*, II, pp. 1-2.

168) cfr. nota 162.

169) En los *Libros de Gobierno de la Provincia de Filipinas* y en otros documentos oficiales de la misma no se hace mención alguna de esta concesión pontificia, amén de que estas dignidades académicas estaban prácticamente prohibidas en la referida Provincia; sólo muy tarde por el breve "Alias pro parte" [cfr. doc. núm. 38] comienzan a figurar ciertos privilegios en favor de los que ostentaban este título, los que por otra parte no merecieron atención hasta 1736 [cfr. doc. núm. 87].

dimus et impertimur¹⁷⁰, ipsisque sic promovendis Magistris, ut omnibus et singulis honoribus, privilegiis, favoribus, praeerogativis, praeeminentiis, antelationibus, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, gratis et indultis, quibus alii quicumque eiusdem Ordinis in artibus et Theologia huiusmodi gradus promoti de iure, usu, consuetudine, ac alii quomodolibet vtuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, frui et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, pari, firmiter et aequè personaliter, absque vlla prorsus differentia uti, frui, potiri et gaudere possint et debeant, perinde ac si ad huiusmodi gradus in similibus studiorum generalium Vniversitatibus promoti et extitissent, auctoritate et tenore praesentis concedimus et indulgemus, atque ita per quoscumque iudices ordinarios et delegatos ibique iudicari et attentari decernimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dicti Ordinis ac Vniversitatum praedictarum et roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque inconsultis, et literis apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis eorum omnium tenore praesentibus pro plene et sufficienter expressis censes illis permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque¹⁷¹.